Ofício nº 006/2024/SEÇÃO SINDICAL SINASEFE-MS
Corumbá-MS, 28 de de junho de 2024.

À Magnífica Reitora e ao Comandante do Colégio Militar de Campo Grande.

Assunto: Cessação da Greve dos servidores docentes e técnicos-administrativos em Educação

Prezado(a) Senhor(a),

A SEÇÃO SINDICAL SINASEFE-MS, entidade sindical representativa dos servidores
técnicos-administrativos e docentes deste Instituto Federal e do Colégio Militar de Campo Grande,
inscrito no CNPJ sob o n° 20.369.205/0001-56, com sede na rua Doutor Nicolau Fragelli, 86, Bairro
Amambaí, Campo Grande-MS, vem comunicar Vossa Excelência que, conforme a 34ª assembleia desta
entidade realizada no dia 28 de junho de 2024, a categoria deliberou pelo encerramento da greve,
uma vez assinado o Termo de Acordo sobre a reestruturação do Plano de Carreira dos Cargos
Técnico-Administrativos em Educação - PCCTAE e Termo de Acordo sobre a reestruturação do Plano
de Carreiras e Docente do Ensino Básico Técnico e Tecnológico - EBTT.

Outrossim, informamos que as atividades institucionais serão retomados a partir do
dia 01 de Julho de 2024, excepcionalmente respeitando acordo de retorno anterior entre
comando local de greve e direção dos campi. Esta informação se baseia no resultado da
votação unânime dos participantes da assembleia.

Também, desde já, comunicamos que estamos à disposição para participar da reunião
agendada para próxima segunda, dia 01 de Julho de 2024, às 14 horas.

Atenciosamente,

		2024-06-28T18:07:15-0300